

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	70	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	250,00	35,70	8.925,00
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	19/02/2016	255,00	170,00	43.350,00
Compra Direta	Compra Direta	55	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	11/02/2016	15,00	174,73	2.620,95
Total - Ácido peracético + peróxido de hidrogênio (2)							45.970,95
Aditivo radiador							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	35,71	35,71
Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	18,50	185,00
Agulha descartavel para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	700,00	5,39	3.773,00
Agulha descartavel para Raqui 26GA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Laboratorios B. Braun S/a	12/02/2016	300,00	5,94	1.782,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	300,00	5,94	1.782,00
Total - Agulha descartavel para Raqui 26GA (2)							3.564,00
Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	500,00	8,90	4.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Laboratorios B. Braun S/a	12/02/2016	250,00	8,90	2.225,00
Total - Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2 (2)							6.675,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	160.000,0	0,11	17.600,00
Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 100mm (±5mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Laboratorios B. Braun S/a	12/02/2016	25,00	44,50	1.112,50
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	10,00	1,07	10,70
Álcool Etilico Absoluto Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	184	Pr Labor Comercio de Produtos E	26/02/2016	5.000,00	0,01	50,00
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	69	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	11/02/2016	50,00	50,49	2.524,50
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	107	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2016	100,00	1,20	120,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	107	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2016	50,00	2,14	107,15
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	3,00	27,47	82,41
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	25,00	17,73	443,25
Aparelho Descartável Para Tricotomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	38	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/02/2016	6.000,00	0,48	2.880,00
Aplicador de Cola Quente 127 volts 40 watts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	2,00	15,05	30,10
Apontador de lapis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	0,90	9,00
Arranjo de flores							
Compra Direta	Compra Direta	122	Floricultura Bella Vita Ltda - Me	19/02/2016	1,00	319,00	319,00
ASLO - Antiestreptolisina O							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	19	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/02/2016	300,00	6,23	1.870,32
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	M B Textil Ltda.	19/02/2016	4.000,00	0,32	1.280,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	M B Textil Ltda.	19/02/2016	4.000,00	0,37	1.480,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	M B Textil Ltda.	19/02/2016	3.000,00	0,45	1.350,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	M B Textil Ltda.	19/02/2016	3.000,00	0,62	1.860,00
Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	75,00	25,00	1.875,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	1.000,00	1,10	1.100,00
Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	19/02/2016	800,00	17,50	14.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Azatioprina 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	50,00	1,15	57,50
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	60,00	0,41	24,60
Bateria CR 2032 3V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	200,00	4,80	960,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	160,00	0,03	4,80
Bieletas							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	2,00	71,43	142,86
Bobina impressora para Autoclave Baumer							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	Borini Comercio de Equipamentos	19/02/2016	50,00	7,50	375,00
Bobina impressora para Autoclave Phoenix							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	Borini Comercio de Equipamentos	19/02/2016	50,00	8,00	400,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	10,00	24,00	240,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	61	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	200,00	1,69	338,00
Bromocriptina, Mesilato 2,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	28,00	3,27	91,54
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	3,00	13,55	40,65
Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.							
Compra Direta	Compra Direta	109	Clinica do Torax Cascavel Ltda	17/02/2016	1,00	1.200,00	1.200,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	50,00	20,56	1.028,00
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	16,00	9,00	144,00
Cadarço de algodão tipo sarja com largura de 10 a 12mm, rolo com 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/02/2016	110,00	13,00	1.430,00
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	A R Schuster Papeis	01/02/2016	50,00	4,80	240,00
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	150,00	2,60	390,00
Cal sodada galão c/ 4,3kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	15,00	76,90	1.153,50
Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/02/2016	2.000,00	4,25	8.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	127	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	3.000,00	5,10	15.300,00
Total - Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL (2)							23.800,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	M B Textil Ltda.	18/02/2016	20.000,00	1,28	25.600,00
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	500,00	0,56	280,00
Caneta Esferografica Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	300,00	0,56	168,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	120,00	1,45	174,00
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	120,00	1,45	174,00
Caneta para Retroprojeto Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	26/02/2016	95,00	3,54	336,30
Caneta para Retroprojeto Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	26/02/2016	50,00	3,54	177,00
Cânula de traqueostomia nº 7,0, LONGA, descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	5,00	190,00	950,00
Canula para Traqueostomia com balão 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	5,00	34,50	172,50
Canula para Traqueostomia com balão 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	25,00	32,10	802,50
Canula para Traqueostomia com balão 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	25,00	34,50	862,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Canula para Traqueostomia com balão 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	25,00	34,50	862,50
Canula para Traqueostomia com balão 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	30,00	34,50	1.035,00
Canula para Traqueostomia com balão 9,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	25,00	34,50	862,50
Canula para Traqueostomia sem balão 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	151	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	5,00	19,89	99,45
Capa Para Microscópio Zeiss Pentero							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	18/02/2016	25,00	277,00	6.925,00
Capa para Video Cirurgia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	131	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	250,00	2,00	500,00
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	69	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	11/02/2016	10,00	11,75	117,50
Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/02/2016	10,00	2,80	28,00
Carcaça valvula termostática							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	452,38	452,38
Carimbo datador automático auto-entintado, base plástica, sem placa de texto, com sistema giratório							
Licitação	Pregão Presencial	183	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/02/2016	4,00	40,66	162,64
Cartão para impressão de crachás em pvc na cor branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	1.500,00	0,43	645,00
Cartolina (cores Diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	100,00	0,40	40,00
Cartucho de Tonner HP Cartucho de Tonner HP Amarelo CE322A							
Compra Direta	Compra Direta	174	Double Informatica Ltda - Me	22/02/2016	2,00	72,00	144,00
Cartucho de Tonner HP CE320A - Black							
Compra Direta	Compra Direta	174	Double Informatica Ltda - Me	22/02/2016	2,00	93,00	186,00
Cartucho de Tonner HP Ciano CE321A							
Compra Direta	Compra Direta	174	Double Informatica Ltda - Me	22/02/2016	2,00	72,00	144,00
Cartucho de Tonner HP Magenta CE323A							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	174	Double Informatica Ltda - Me	22/02/2016	2,00	72,00	144,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	150,00	1,12	167,45
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	330,00	0,83	273,24
Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	19/02/2016	10,00	65,00	650,00
Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	19/02/2016	100,00	55,00	5.500,00
Cateter de Swan Ganz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Edwards Lifesciences Comercio de	19/02/2016	1,00	778,38	778,38
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 16 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	1.000,00	1,98	1.980,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	3.000,00	1,79	5.370,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	8.000,00	1,66	13.280,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	3.000,00	1,65	4.950,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Laboratorios B. Braun S/a	12/02/2016	400,00	1,65	660,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Laboratorios B. Braun S/a	19/02/2016	2.000,00	2,10	4.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Laboratorios B. Braun S/a	12/02/2016	2.000,00	2,10	4.200,00
Total - Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança (2)							8.400,00
Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/02/2016	10,00	32,00	320,00
Cateter Ventricular para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	19/02/2016	5,00	3.582,61	17.913,04
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	0,00	14,71	0,00
Impresso em: 14/04/2016 11:33:21							
Página 6				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	20,00	45,77	915,40
chicote p/ relé auxiliar do a/c							
Licitação	Tomada de Preço	27	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	95,24	95,24
Cilindro mestre de freio							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	333,33	333,33
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	70	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	640,00	6,93	4.435,20
Clips para papel 2/0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	8,60	86,00
Clips para papel 3/0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	5,00	8,60	43,00
Clips para papel 4/0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	8,60	86,00
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	80,00	0,50	40,24
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	180,00	0,30	53,59
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cm Hospitalar Ltda.	11/02/2016	240,00	0,23	55,20
Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)							108,79
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	200,00	5,68	1.136,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	70	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	200,00	0,37	74,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/02/2016	30,00	1,43	42,90
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	66	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	72,00	6,25	450,00
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/02/2016	150,00	1,26	189,00
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Impresso em: 14/04/2016 11:33:21							
Página 7				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/02/2016	180,00	1,60	288,00
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	15,00	1,30	19,50
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	38,00	1,40	53,20
Colchete Nº 13 Caixa 72 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	5,00	8,00	40,00
Colestiramina (envelope c/ 4g)							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	50,00	6,24	311,95
Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	250,00	11,30	2.825,00
Coletor de Urina Sistema Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	500,00	2,52	1.260,00
Compressa de algodão purificado 15x28cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	8.600,00	1,43	12.298,00
Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	89	M B Textil Ltda.	11/02/2016	75.000,00	0,23	17.250,00
Compressor Rotativo							
Licitação	Tomada de Preço	34	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	1,00	600,00	600,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm							
Licitação	Pregão Presencial	110	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/02/2016	4,00	36,26	145,04
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	173	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	19/02/2016	1,00	41,76	41,76
Licitação	Pregão Presencial	54	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2016	1,00	41,76	41,76
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm (2)							83,52
Conjunto Cabo Mangueira Trolly Arco 0175 Full 1024x1024							
Compra Direta	Inexigibilidade	190	Eugenio & Marques Ltda	26/02/2016	1,00	2.780,00	2.780,00
Conjunto completo para Inalação de oxigênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/02/2016	150,00	8,50	1.275,00
Conjunto Para Gastrostomia 18fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	40	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/02/2016	15,00	155,00	2.325,00
Impresso em: 14/04/2016 11:33:21							
Página 8				esmildaeeem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Conjunto Para Gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	10,00	162,00	1.620,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	18	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/02/2016	1,00	493,29	493,29
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	169	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/02/2016	7.685,00	2,20	16.907,00
Correia do alternador							
Licitação	Tomada de Preço	24	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	95,24	95,24
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/02/2016	128,00	1,35	172,80
Coxim biela							
Licitação	Tomada de Preço	28	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	214,29	214,29
Coxim motor							
Licitação	Tomada de Preço	28	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	297,62	297,62
Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	200,00	3,00	600,00
Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	250,00	2,13	532,50
Curativo Transparente 10cm em Rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Dutramed Distribuidora Ltda	19/02/2016	60,00	108,00	6.480,00
Curativo Transparente 10x12cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	750,00	3,68	2.760,00
Curativo Transparente 4 x 4cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	1.000,00	1,95	1.950,00
Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	171	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/02/2016	10,00	11,70	117,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	107	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/02/2016	50,00	1,61	80,55
Detergente Enzimatico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	19/02/2016	150,00	67,00	10.050,00
Detergente para remoção de cera							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	35	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	01/02/2016	200,00	8,90	1.780,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	600,00	0,38	228,66
Dieta Padrão Hipossódica com fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	104	Merco Solucoes Em Saude Ltda	16/02/2016	576.000,0	0,01	8.179,20
Disco Preto 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	145	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	19/02/2016	60,00	23,00	1.380,00
Disco Verde 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/02/2016	53,00	25,00	1.325,00
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	158	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/02/2016	6.000,00	0,52	3.120,00
Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	500,00	10,50	5.250,00
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	76	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	20,00	6,50	130,00
Dreno de Kher nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	10,00	15,90	159,00
Dreno de Penrose nº 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	15,00	1,19	17,85
Dreno Suctor 3,2mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	45,00	14,89	670,05
Dreno Suctor 6,4mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	20,00	17,90	358,00
Dreno Toraxico Radiopaco 34FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	20,00	20,98	419,60
Ducha Higiênica Com Registro 90º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	5,00	215,00	1.075,00
Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	30.000,00	0,27	8.070,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/02/2016	350,00	11,40	3.990,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	A R Schuster Papeis	19/02/2016	8.000,00	0,39	3.120,00
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	96	Laboratorios B Braun S A	12/02/2016	4.800,00	1,30	6.240,00
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	3,00	25,98	77,93
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	3,00	58,65	175,95
Escova Seca Para Degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	158	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/02/2016	6.000,00	0,95	5.700,00
Esfigmomanometro Anaeroide Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	92	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/02/2016	100,00	55,00	5.500,00
Espadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	157	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	1.700,00	4,14	7.038,00
Especulo Vaginal Gande Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	159	W&m Comercio de Produtos Medicos	19/02/2016	200,00	0,94	188,00
Especulo Vaginal Medio Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	159	W&m Comercio de Produtos Medicos	19/02/2016	1.000,00	0,94	940,00
Espironolactona 3mg/ml Solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	11/02/2016	6,00	31,12	186,72
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	113	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/02/2016	15,00	10,29	154,35
Extensor fotosensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	97	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	12/02/2016	300,00	2,08	624,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	800,00	2,40	1.920,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	A R Schuster Papeis	01/02/2016	10,00	1,30	13,00
Faixa Smarch nº12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	15,00	14,80	222,00

Fenitoína 100mg Comp.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	75,00	0,32	24,15
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	1.300,00	1,55	2.015,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	200,00	0,08	15,80
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	100,00	1,37	137,00
Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	375,00	2,38	892,50
Filtro adutlo para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	19/02/2016	1.500,00	9,00	13.500,00
Filtro de Ar							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	47,62	47,62
Filtro de Combustivel							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	35,71	35,71
Filtro de Oleo Lubrificante							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	29,76	29,76
Licitação	Tomada de Preço	15	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	29,76	29,76
Licitação	Tomada de Preço	192	Laerte Antonelli	26/02/2016	1,00	23,81	23,81
Total - Filtro de Oleo Lubrificante (3)							83,33
Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	19/02/2016	130,00	12,00	1.560,00
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	10,00	12,80	128,00
Fio ethibond 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	36,00	11,90	428,40
Fio ethibond 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	83	Laboratorios B Braun S A	11/02/2016	24,00	8,00	192,00
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	24,00	40,98	983,52
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dutramed Distribuidora Ltda	11/02/2016	264,00	2,45	646,80
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dutramed Distribuidora Ltda	11/02/2016	552,00	2,30	1.269,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	24,00	2,22	53,28
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							1.322,88
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	168,00	2,26	379,68
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	120,00	2,70	324,00
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dutramed Distribuidora Ltda	11/02/2016	144,00	2,05	295,20
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	24,00	2,26	54,24
Fio prolene 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	36,00	7,05	253,80
Fio prolene 7-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Laboratorios B Braun S A	17/02/2016	12,00	30,00	360,00
Fio seda 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	17/02/2016	12,00	5,80	69,60
Fio Vicryl 3 - 0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	11/02/2016	36,00	6,86	246,96
Fio vicryl 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	83	Laboratorios B Braun S A	11/02/2016	36,00	8,80	316,80
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	83	Laboratorios B Braun S A	11/02/2016	36,00	9,00	324,00
Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	91	Rinaldi & Cogo Ltda.	11/02/2016	350,00	2,28	798,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	50,00	3,00	150,00
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	50,00	3,20	160,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita Microporosa 12,5mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	157	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	300,00	1,44	432,00
Fita Microporosa 25mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	157	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	900,00	1,92	1.728,00
Fita teste ácido peracético							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	19/02/2016	450,00	4,60	2.070,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	60,00	3,29	197,40
Fluído de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	2,00	23,81	47,62
Fluoresceína Sódica 1% Colírio Frasco C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	0,00	7,79	0,00
Fluxometro para Ar Comprimido - Amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	W&m Comercio de Produtos Medicos	12/02/2016	50,00	44,90	2.245,00
Fórmula infantil anti regurgitação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	Grams & Grams Ltda - Me	16/02/2016	1.200,00	0,03	40,80
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	185	Franke & Zimmer Ltda.	26/02/2016	100,00	2,00	200,00
FR - Fator Reumatóide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	19	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/02/2016	300,00	6,23	1.870,32
Fralda Descartavel Pediatrica "g"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	14.500,00	0,36	5.220,00
Fralda Descartavel Pediatrica "m"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	14.000,00	0,34	4.746,00
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	14.500,00	0,95	13.775,00
Fundo para esmalte base água, secagem rápida, 18L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	2,00	117,50	235,00
Fundo primer óleo - lata 18L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	3,00	190,00	570,00
Gabapentina 300mg cap.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/02/2016	60,00	1,27	76,20
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Companhia Ultragaz S A	19/02/2016	50,00	189,85	9.492,50
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	1,00	65,00	65,00
Licitação	Tomada de Preço	34	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	2,00	65,00	130,00
Licitação	Tomada de Preço	20	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	1,50	65,00	97,50
Total - Gás refrigerante freon 22 (3)							292,50
Gaze de Rayon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	65	Dutramed Distribuidora Ltda	11/02/2016	30,00	5,40	162,00
Gel para ECG 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	95,00	5,08	482,60
Gelo Em Cubo - Kg							
Compra Direta	Compra Direta	53	J&w Distribuidora Ltda - Me	05/02/2016	200,00	1,80	360,00
Glicerina Supositório Infantil 0,831g							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	36,00	2,08	74,94
Gliter colorido (várias cores)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	30,00	0,55	16,50
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	200,00	0,10	20,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	50,00	3,71	185,50
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	280,00	0,27	76,58
Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	11/02/2016	3,00	30,50	91,50
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	2,00	9,98	19,96
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Compra Direta	Compra Direta	108	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	16/02/2016	20,00	7,78	155,60
Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	171	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/02/2016	500,00	2,80	1.400,00
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/02/2016	30,00	2,85	85,50
Impulsor da Partida							
Licitação	Tomada de Preço	29	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	104,76	104,76
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	114	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	17/02/2016	25,00	900,00	22.500,00
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	2,00	47,84	95,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	76	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	150,00	11,75	1.762,50
Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)							1.858,18
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	78	Eli Lilly do Brasil Ltda.	11/02/2016	20,00	60,62	1.212,40
Introdutor de PIC 26G 1.9FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	163	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	135,00	84,00	11.340,00
Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Edwards Lifesciences Comercio de	19/02/2016	1,00	121,62	121,62
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	50,00	0,68	34,00
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	120,00	0,25	30,24
Jogo Banco Imobiliario							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	2,00	79,39	158,78
Jogo de fios de vela silicon power							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	142,86	142,86
Jogo educativo Lince							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	2,00	31,90	63,80
Junta hamocinetica							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	2,00	232,14	464,28
Kit Buchas Automotivas							
Licitação	Tomada de Preço	29	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	173,81	173,81

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit corpo borboleta							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	35,71	35,71
Kit de drenagem torácica n° 10Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	5,00	15,00	75,00
Kit de drenagem torácica n° 12Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	5,00	15,00	75,00
Kit de drenagem torácica n° 26Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	42	Mauricio Franco Pacheco Me	01/02/2016	5,00	23,10	115,50
Kit de drenagem torácica n° 28Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	42	Mauricio Franco Pacheco Me	01/02/2016	15,00	22,80	342,00
Kit de drenagem torácica n° 32Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	15,00	21,00	315,00
Kit de drenagem torácica n° 36Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	42,00	21,00	882,00
Kit de drenagem torácica n° 38Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Mauricio Franco Pacheco Me	19/02/2016	42,00	23,70	995,40
Kit de drenagem torácica n° 40Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Mhor Zago E Cia Ltda	19/02/2016	8,00	24,45	195,60
Kit de relé auxiliar da ventuinha							
Licitação	Tomada de Preço	27	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	47,62	47,62
Kit ethibond 2-0 c/ teflon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	17/02/2016	12,00	154,50	1.854,00
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	45,00	29,10	1.309,50
Lamina de Bisturi n° 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	1.500,00	0,24	360,00
Lamina de Bisturi n° 21							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	500,00	0,38	190,00
Lanceta Estéril Segurança Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	12/02/2016	20.000,00	0,23	4.600,00
Lanceta Estéril Segurança Neonatal							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	12/02/2016	4.000,00	0,23	920,00
Lanterna Traseira							
Licitação	Tomada de Preço	22	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	226,19	226,19
Lapis de Cor 12 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	50,00	3,70	185,00
Lapis Dermatografico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	50,00	8,30	415,00
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	15,00	8,30	124,50
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	1.000,00	0,73	730,00
Leitor de Código de Barras de mão							
Compra Direta	Compra Direta	193	Roseli Batista dos Santos Piazza - Epp	26/02/2016	3,00	525,00	1.575,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	10,00	20,35	203,50
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	60	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	11/02/2016	120,00	0,15	18,00
Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	20,00	8,76	175,20
Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	20,00	7,98	159,60
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	50,00	8,76	438,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	100,00	1,40	140,00
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	100,00	9,50	950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	A R Schuster Papeis	01/02/2016	30,00	9,50	285,00
Total - Livro Ata 100 fls (2)							1.235,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	45,00	15,80	711,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	15,00	8,70	130,50
Locação de Caçamba Para Entulho							
Compra Direta	Compra Direta	101	Lapa Locacoes Ltda - Epp	16/02/2016	5,00	220,00	1.100,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	4.000,00	1,09	4.360,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	3.500,00	1,09	3.815,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	4.500,00	1,09	4.905,00
Luva cirúrgica nº 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	5.000,00	1,09	5.450,00
Luva cirúrgica nº 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	2.000,00	1,09	2.180,00
Luva de Procedimento "G"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	39	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	01/02/2016	500,00	14,00	7.000,00
Maçaneta do capo							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	35,71	35,71
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	500,00	0,08	40,00
Malha tubular 10cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	75,00	4,65	348,75
Malha tubular 12cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	97,00	5,37	520,89
Malha tubular 15cm x 15m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	20,00	7,44	148,80
Malha Tubular 6cm X 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	50,00	2,82	141,00
Malha Tubular 8cm X 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	60,00	3,41	204,60
Mangueira com engate por trava 3 metros (em silicone)Ma-9000c							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	179	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	1.064,78	1.064,78
Compra Direta	Inexigibilidade	46	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	02/02/2016	1,00	1.064,78	1.064,78
Total - Mangueira com engate por trava 3 metros (em silicone)Ma-9000c (2)							2.129,56
Mangueira em silicone p/ drill diamond max 3mt (cod. 7012(ma-15000c))							
Compra Direta	Inexigibilidade	46	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	02/02/2016	1,00	1.064,78	1.064,78
Manta térmica Pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	137	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	19/02/2016	50,00	75,00	3.750,00
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	15,00	2,75	41,25
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	2,75	27,50
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	25,00	2,75	68,75
Mascara Tripla Descartavel com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	38.000,00	0,11	4.180,00
Mascara Tripla Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	4.000,00	0,11	440,00
Massa acrílica 25Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	10,00	53,92	539,20
Massa PVA universal - barrica 25Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	12,00	31,00	372,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	8,00	110,00	880,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	139	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	15,00	110,00	1.650,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	76	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	500,00	0,20	100,00
Microalbuminúria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	19	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/02/2016	300,00	6,23	1.870,32
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	50,00	1,23	61,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Mola do Acelerador							
Licitação	Tomada de Preço	28	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	35,71	35,71
Mola do Acerto Para Ventilômetro de Wright.							
Compra Direta	Compra Direta	88	Hosplife Comercio de Equipamentos	11/02/2016	1,00	1.830,00	1.830,00
Nandrolona 50mg inj. ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	2,00	17,25	34,50
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/02/2016	100,00	2,60	260,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	480,00	1,41	678,38
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	260,00	0,19	49,40
Total - Nimodipina 30mg Comp. (2)							727,78
Nitrogênio Líquido (criogênico)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	178	Nitrosemen Produtos Agropecuarios Ltda	24/02/2016	40,00	8,00	320,00
Normas técnicas ABNT							
Compra Direta	Compra Direta	45	Associacao Brasileira de Normas Tecnicas	01/02/2016	11,00	26,36	290,00
Óleo motor semi sintético							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	4,50	23,81	107,15
Licitação	Tomada de Preço	192	Laerte Antonelli	26/02/2016	4,50	23,81	107,15
Licitação	Tomada de Preço	15	Laerte Antonelli	01/02/2016	3,50	23,81	83,34
Total - Óleo motor semi sintético (3)							297,63
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	300,00	4,49	1.347,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	62	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	500,00	0,84	420,00
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	50,00	21,50	1.075,00
Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	100,00	44,70	4.470,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	100,00	69,30	6.930,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ornitina, Aspartato 3g Envelope c/ 5g.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	40,00	8,02	320,80
Palito para espeto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	6,00	4,50	27,00
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	500,00	0,27	135,00
Papel Craft - 80cm x 5m - rolo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	5,00	8,50	42,50
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	18/02/2016	3.000.000	0,01	23.700,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	50,00	30,00	1.500,00
Pasta de Cartolina c/Elastico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	100,00	1,35	135,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	200,00	0,80	160,00
Pasta Polionda 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	100,00	3,00	300,00
Pasta Sanfonada 12 Divisórias Com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	A R Schuster Papeis	01/02/2016	30,00	16,00	480,00
Pasta suspensa para arquivo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	100,00	1,48	148,00
Peças diversas para centrifugas e lavadoras							
Compra Direta	Compra Direta	49	Dalferth & Dalferth Ltda.	02/02/2016	1,00	730,00	730,00
Pedra - brita 02							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	10,00	79,00	790,00
Película de Pvc Transparente 39cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Franke & Zimmer Ltda.	26/02/2016	25,00	23,89	597,25
Permanganato de Potássio 100mg Comp.							
Compra Direta	Compra Direta	175	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	22/02/2016	150,00	0,08	12,00

Pilha Palito "aaa" Alcalina

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Franke & Zimmer Ltda.	26/02/2016	500,00	2,60	1.300,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Franke & Zimmer Ltda.	26/02/2016	300,00	2,10	630,00
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	50,00	2,15	107,50
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	40,00	2,15	86,00
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	50,00	2,15	107,50
Pincel médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	15,00	2,70	40,50
Pincel para Quadro Branco Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	50,00	5,00	250,00
Pincel Para Quadro Branco Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	20,00	5,00	100,00
Pincel para Quadro Branco cor Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	10,00	5,00	50,00
Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	450,00	5,92	2.665,26
Placa Bipartida Infantil Descartavel Para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	60,00	9,45	566,82
Placa de E.V.A (cores diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	95	Livraria Moran Ltda	12/02/2016	100,00	1,28	128,00
Placa de Texto até 20 X 50mm							
Licitação	Pregão Presencial	37	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/02/2016	2,00	9,89	19,78
Porta Cartão Capacidade 160 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	26/02/2016	1,00	35,15	35,15
Porta Escovas							
Licitação	Tomada de Preço	29	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	117,86	117,86
Porta Interna de Madeira - 0,80x2,10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	163,00	652,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Porta Interna de Madeira - 1,00x2,10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	149,00	596,00
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	25,00	8,80	220,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	A R Schuster Papeis	23/02/2016	25,00	8,80	220,00
Postit Pact. Com 4 45x12mm/45x25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	10,00	13,99	139,90
Postit 38X50mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	A R Schuster Papeis	01/02/2016	20,00	3,50	70,00
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	100,00	8,90	890,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/02/2016	30,00	1,69	50,70
Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	W&m Comercio de Produtos Medicos	12/02/2016	20,00	170,00	3.400,00
Registro Esfera 1 1/4" de aço p/ vapor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	88,00	352,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	50,00	0,57	28,50
Rejunte de piso e fachada para ambiente úmido. Este deverá ser impermeável e antifungico. Embalagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	12,00	19,80	237,60
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/02/2016	24,00	10,30	247,20
Roda c/ pneu e câmara 3,25 x 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	3,00	58,90	176,70
Rodo de Nylon 55 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	25,00	40,20	1.005,00
Rolamento Correia Alternador							
Licitação	Tomada de Preço	24	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	83,33	83,33

Rolamento tensor

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	24	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	95,24	95,24
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	171	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/02/2016	1.000,00	5,79	5.790,00
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	170	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/02/2016	600,00	4,08	2.448,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	20,00	5,29	105,70
Saco Para Lixo Comum 15 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	26/02/2016	2.000,00	0,08	160,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	26/02/2016	35.000,00	0,17	5.950,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	26/02/2016	20.000,00	0,40	8.000,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	26/02/2016	14.000,00	0,22	3.080,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	26/02/2016	8.000,00	0,41	3.280,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	26/02/2016	15.000,00	0,21	3.150,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	4.000,00	0,08	320,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	25.000,00	0,09	2.225,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	20.000,00	0,11	2.180,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	25.000,00	0,18	4.475,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	10.000,00	0,28	2.790,00
Scalp nº 23G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	4.000,00	0,48	1.920,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Scalp nº 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	6.000,00	0,48	2.880,00
Sensor de Temperatura							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	95,24	95,24
Seringa Descartavel 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	12/02/2016	50.000,00	0,15	7.500,00
Seringa Descartavel 20mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	12/02/2016	25.000,00	0,27	6.750,00
Seringa Descartavel 60ml Bico Longo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	90	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/02/2016	250,00	1,89	472,50
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	48	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/02/2016	2,00	98,43	196,86
Licitação	Tomada de Preço	87	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	11/02/2016	3,00	98,43	295,29
Licitação	Tomada de Preço	34	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	3,00	98,43	295,29
Licitação	Tomada de Preço	33	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	8,00	98,43	787,44
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	6,00	98,43	590,58
Licitação	Tomada de Preço	20	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	6,00	98,43	590,58
Licitação	Tomada de Preço	47	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/02/2016	2,00	98,43	196,86
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (7)							2.952,90
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BANHO MARIA, marca ABM, patrimônio 07006204, alocada							
Licitação	Pregão Presencial	50	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/02/2016	3,00	75,00	225,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento DESFIBRILADOR, marca MARQUETTE HELIGE, modelo D79111							
Licitação	Pregão Presencial	32	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	01/02/2016	17,00	150,00	2.550,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento OSMOSE REVERSA, marca PERMUTION, utilizada nos proces							
Licitação	Pregão Presencial	51	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	04/02/2016	3,00	100,00	300,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	1.469,38	1.469,38
Licitação	Tomada de Preço	27	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	387,75	387,75
Licitação	Tomada de Preço	29	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	28	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	408,16	408,16
Licitação	Tomada de Preço	22	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	102,04	102,04

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	24	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	204,08	204,08
Total - Serviço de mecânica (6)							2.877,53
Serviço de substituição da carenagem da turbina do trépano/craniótomo (cod. 68)							
Compra Direta	Inexigibilidade	194	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	657,80	657,80
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	194	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	148,50	148,50
Compra Direta	Inexigibilidade	195	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	148,50	148,50
Total - Serviço de substituição das palhetas (cod. 12) (2)							297,00
Serviço de substituição de engrenagens do sistema de redução (cod. 52)							
Compra Direta	Inexigibilidade	194	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	654,50	654,50
Serviço de substituição do eixo do cabeçote de torque (cod. 80)							
Compra Direta	Inexigibilidade	195	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	2,00	346,50	693,00
Serviço de substituição do mandril c/ abertura até 6,3mm (velocidade) (cod. 41)							
Compra Direta	Inexigibilidade	195	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	1,00	1.078,00	1.078,00
Serviço de torno em peças e instrumentos mecânicos.							
Compra Direta	Compra Direta	49	Dalferth & Dalferth Ltda.	02/02/2016	7,00	110,00	770,00
Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)							
Compra Direta	Inexigibilidade	194	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	26/02/2016	2,00	517,00	1.034,00
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Licimed Distribuidora de Medicamentos	11/02/2016	12,00	4,90	58,80
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	41	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	01/02/2016	200,00	42,00	8.400,00
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	138	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	150,00	28,99	4.348,50
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	138	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	60,00	28,99	1.739,40
Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	80	Dutramed Distribuidora Ltda	11/02/2016	30,00	4,89	146,70
Sonda Foley 2 Vias nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	200,00	2,40	480,00
Sonda Nasoenteral nº 6							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	43	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/02/2016	100,00	10,79	1.079,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	1.100,00	0,54	594,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	550,00	0,54	297,00
Sonda para aspiração traqueal nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	1.000,00	0,58	580,00
Sonda para aspiração traqueal nº 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	2.000,00	0,59	1.180,00
Sonda para aspiração traqueal nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	1.800,00	0,60	1.080,00
Sonda para aspiração traqueal nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	4.000,00	0,60	2.400,00
Sonda para aspiração traqueal nº 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	100,00	0,55	55,00
Sonda Uretral nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	1.000,00	0,45	450,00
Sonda Uretral nº 18							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/02/2016	500,00	0,50	250,00
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	11/02/2016	20,00	3,20	64,00
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/02/2016	30,00	1,00	30,00
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	21,00	7,42	155,92
Total - Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml (2)							185,92
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	1.000,00	0,18	177,60
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	Center Nutri Comercio de Produtos Para	16/02/2016	4.000,00	0,06	240,00
Telefone com fio, na cor azul, com as seguintes funções mínimas: flash, redial/rediscar, mute/mudo,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	25	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/02/2016	5,00	60,00	300,00
Impresso em: 14/04/2016 11:33:22							
Página 28				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Telefone sem fio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	26	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	01/02/2016	5,00	114,00	570,00
Termometro de Mercurio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	18/02/2016	100,00	6,15	615,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/02/2016	500,00	7,00	3.500,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	11/02/2016	30,00	148,55	4.456,50
Tinta acrílica premium semi-brilho, cor areia, 18L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	3,00	332,00	996,00
Tinta acrílica premium semi-brilho, cor branca, 18L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	332,00	1.328,00
Tinta guache - Caixa com 5 cores.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Livraria Moran Ltda	23/02/2016	38,00	2,55	96,90
Torneira para lavatório, modelo mesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	6,00	88,50	531,00
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	19/02/2016	30.000,00	0,06	1.800,00
Toxoplasmose Igg Avidex Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	31	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/02/2016	1,00	1.022,74	1.022,74
Trizeta lado direito							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	107,14	107,14
Trizeta lado esquerdo							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	1,00	107,14	107,14
Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico	191	Naffer Comercio de Medicamentos E	26/02/2016	3,00	12,45	37,35
Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	151	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/02/2016	45,00	46,30	2.083,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	15,00	5,65	84,75
Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,5							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	15,00	5,65	84,75
Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	45,00	5,65	254,25
Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	20,00	5,65	113,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	30,00	3,50	105,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	25,00	3,50	87,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	19/02/2016	40,00	3,50	140,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	20,00	5,63	112,60
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/02/2016	30,00	4,00	120,00
Tubulação frigorígena							
Licitação	Tomada de Preço	47	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/02/2016	1,00	708,50	708,50
Licitação	Tomada de Preço	20	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	1,00	250,00	250,00
Licitação	Tomada de Preço	21	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/02/2016	1,00	250,00	250,00
Licitação	Tomada de Preço	48	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/02/2016	1,00	500,50	500,50
Licitação	Tomada de Preço	87	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	11/02/2016	1,00	708,50	708,50
Total - Tubulação frigorígena (5)							2.417,50
Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	167	W&m Comercio de Produtos Medicos	19/02/2016	50,00	110,00	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	W&m Comercio de Produtos Medicos	12/02/2016	50,00	110,00	5.500,00
Total - Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza (2)							11.000,00
Válvula de Esfera Monobloco de ½"; Em Latão Forjado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	48,95	195,80
Válvula de Esfera Monobloco de ¾";em Latão Forjado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	4,00	57,50	230,00
Válvula de Esfera Monobloco de 1"; Em Latão Forjado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2016 até: 29/02/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	16/02/2016	6,00	69,95	419,70
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Ar Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/02/2016	10,00	180,00	1.800,00
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Oxigenio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	12/02/2016	10,00	171,80	1.718,00
Vassoura Higienica Para Vaso Sanitario							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/02/2016	25,00	7,60	190,00
Vela Super Plus HR7M+U (SP10)							
Licitação	Tomada de Preço	30	Laerte Antonelli	01/02/2016	4,00	23,81	95,24
						Total (477)	790.284,15